
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, έτους 

2023, γ¼α το τακτ¼κό προσωπ¼κό κα»ώς κα¼ το 

προσωπ¼κό με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 

Αορίστου Χρόνου του Δήμου Μεγαλόπολης.

2 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης εργαζομέ-

νων της Περ¼φερε¼ακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) 

Δυτ¼κής Μακεδονίας γ¼α τους μήνες Ιανουάρ¼ο 

έως Μάϊο 2023.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης έτους 

2023, σε δ¼ο¼κητ¼κό υπάλληλο που εκτελεί χρέη 

πρακτ¼κογράφου  - γραμματέα, γ¼α την τήρηση 

πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων Δ.Σ. της Δημοτ¼κής 

Κο¼νωφελούς Επ¼χείρησης Δήμου Παύλου Μελά 

<ΙΡΙΣ=.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-

ας μέχρ¼ την 22η ώρα, εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μων ημερών πέραν της υποχρεωτ¼κής γ¼α το 

Α’ εξάμηνο 2023 γ¼α το προσωπ¼κό του Κέντρου 

Πολ¼τ¼σμού Δήμου Ξάν»ης.

5 Κα»ορ¼σμός ωρών υπερωρ¼ακής εργασίας, κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, των υπαλ-

λήλων του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού Ανακύκλωσης 

γ¼α τη χρον¼κή περίοδο του Α’ Εξαμήνου του έτους 

2023.

6 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλου 

του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Θήρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ. 971 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, έτους 

2023, γ¼α το τακτ¼κό προσωπ¼κό κα»ώς κα¼ το 

προσωπ¼κό με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καί-

ου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Μεγαλόπολης. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τα άρ»ρα 79 κα¼ 86 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

3. Τα άρ»ρα 36, 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Το  άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138).

5. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/ 1997 (Α΄ 107).

6. Την υπ’ αρ. ο¼κ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

7. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176), με το οποίο 

κα»ορίζοντα¼ η δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼-

σης της κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού των ΟΤΑ α’ 

βα»μού κα»ώς κα¼ το ύψος της αμο¼βής αυτής κατά 

περίπτωση.

8. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

9. Το γεγονός ότ¼ »α απα¼τη»εί η απασχόληση προ-

σωπ¼κού πέραν των ωρών υποχρεωτ¼κής απασχόλησης 

γ¼α το έτος 2023:

- Γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου, των Συμβουλίων των Κο¼νοτήτων, των Επ¼τρο-

πών του Δήμου κα¼ των Σχολ¼κών Επ¼τροπών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6800

70841

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.29 13:24:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70842 Τεύχος B’ 6800/29.12.2022

- Γ¼α την εκτέλεση των κα»ηκόντων ληξ¼άρχων όλων 
των Δημοτ¼κών Ενοτήτων.

- Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων αναγκών πολ¼τ¼κής 
προστασίας.

- Γ¼α κά»ε άλλη έκτακτη κα¼ επείγουσα υπηρεσ¼ακή 
ανάγκη που »α αφορά τη λε¼τουργία του Δήμου

- Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, εκτάκτων ή επε¼γου-
σών υπηρεσ¼ακών αναγκών.

10. Την υπ’ αρ. 23582/2921/26.3.2013 (Β΄ 1758) απόφα-
ση του Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί κα»ο-
ρ¼σμού ωραρίου λε¼τουργίας

11. Το γεγονός ότ¼ τα τελευταία χρόν¼α το προσωπ¼κό 
του Δήμου έχε¼ με¼ω»εί σημαντ¼κά, λόγω των α»ρόων 
παρα¼τήσεων γ¼α συνταξ¼οδότηση, με αποτέλεσμα το 
προσωπ¼κό που έχε¼ απομείνε¼ να αδυνατεί εντός του 
ωραρίου να ανταποκρ¼»εί στη δ¼εκπεραίωση των υπη-
ρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου.

12. Την πρόβλεψη των απα¼τούμενων π¼στώσεων στον 
προϋπολογ¼σμό του Δήμου Μεγαλόπολης ο¼κονομ¼κού 
έτους 2023, γ¼α την κάλυψη της δαπάνης που »α προ-
κύψε¼ από την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
ανά υπηρεσία ως εξής:

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ €

10-6012.001 3.500,00

10-6012.002 1.200,00

10-6012.003 500,00

10-6012.004 500,00

10-6022 800,00

20-6012 4.500,00

25-6012 1.250,00

30-6012 1.500,00

20-6022 2.000,00

25-6022 500,00

πλέον της πρόβλεψης των απα¼τούμενων π¼στώσε-

ων στους ανάλογους κωδ¼κούς αρ¼»μούς ανά υπη-

ρεσία γ¼α την κάλυψη των εργοδοτ¼κών ε¼σφορών, 

αποφασίζε¼:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία με 

αμο¼βή, πέραν των υποχρεωτ¼κών ωρών απασχόλησης 

γ¼α το έτος 2023 γ¼α το τακτ¼κό προσωπ¼κό κα»ώς κα¼ το 

προσωπ¼κό με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορί-

στου Χρόνου του Δήμου Μεγαλόπολης γ¼α την αντ¼με-

τώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών 

αναγκών όπως εξε¼δ¼κεύοντα¼ παρακάτω:

Α. Τακτ¼κό Προσωπ¼κό/ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Υ£Η¤ΕΣΙΑ/
ΑΥΤΟΤΕ�Η Τ�Η�ΑΤΑ

Α¤ΙΘ�ΟΣ 
Υ£Α��Η�ΩΝ ΓΙΑ 

Υ£Ε¤Ω¤ΙΑΚΗ 
Ε¤ΓΑΣΙΑ 

Α£ΟΓΕΥ�ΑΤΙΝΩΝ 
Ω¤ΩΝ 

(μέχρι 22" ώρα)

Α¤ΙΘ�ΟΣ 
Υ£Α��Η�ΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕ¤ΙΝΗ 
Ε¤ΓΑΣΙΑ (22" 

έως 6η πρωινή) 
ΚΑΘΗ�Ε¤ΙΝΩΝ 

£Ε¤ΑΝ ΤΗΣ 
Υ£ΟΧ¤ΕΩΤΙΚΗΣ

Α¤ΙΘ�ΟΣ 
Υ£Α��Η�ΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕ¤ΙΝΗ 
Ε¤ΓΑΣΙΑ £¤ΟΣ 
ΣΥ�£�Η¤ΩΣΗ 

ΤΗΣ
ΕΒΔΟ�ΑΔΙΑΙΑΣ 
Υ£ΟΧ¤ΕΩΤΙΚΗΣ

Α¤ΙΘ�ΟΣ
Υ£Α��Η�ΩΝ ΓΙΑ

Η�Ε¤ΗΣΙΑ
Ε¤ΓΑΣΙΑ

(6η έως 22") 
ΚΥ¤ΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙ¤ΕΣΙ�ΩΝ

Α¤ΙΘ�ΟΣ 
Υ£Α��Η�ΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕ¤ΙΝΗ 
Ε¤ΓΑΣΙΑ

(22" έως 6η 
πρωινή)

ΚΥ¤ΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙ¤ΕΣΙ�ΩΝ

Α¤ΙΘ�ΟΣ
Υ£Α��Η�ΩΝ ΓΙΑ 

Ε¤ΓΑΣΙΑ
Η�Ε¤ΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕ¤ΙΝΗ 

ΚΥ¤ΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙ¤ΕΣΙ�ΩΝ 

£¤ΟΣ 
ΣΥ�£�Η¤ΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟ�ΙΚΩΝ 
Υ£Η¤ΕΣΙΩΝ

9 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Υ£Η¤ΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ Ε¤ΓΩΝ 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Υ£Η¤ΕΣΙΑ ΚΑΘΑ¤ΙΟΤΗΤΑΣ - 
Η�ΕΚΤ¤ΟΦΩΤΙΣ�ΟΥ

15 υπάλληλοι 10 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 15 υπάλληλοι 10 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

Υ£Η¤ΕΣΙΑ ΥΔ¤ΕΥΣΗΣ 
Α£ΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

Αρμόδ¼ος γ¼α την ευ»ύνη δ¼απίστωσης των πραγματ¼κών αναγκών κα¼ του ορ»ού καταμερ¼σμού των εγγεγραμ-
μένων π¼στώσεων είνα¼ ο Δήμαρχος.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί »α βαρύνε¼ τ¼ς σχετ¼κές π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού του Δήμου ο¼κονομ¼κού 
έτους 2023. Συγκεκρ¼μένα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70843Τεύχος B’ 6800/29.12.2022

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ €

10-6012.001 3.500,00

10-6012.002 1.200,00

10-6012.003 500,00

10-6012.004 500,00

10-6022 800,00

20-6012 4.500,00

25-6012 1.250,00

30-6012 1.500,00

20-6022 2.000,00

25-6022 500,00

πλέον της πρόβλεψης των απα¼τούμενων π¼στώσεων 
στους ανάλογους κωδ¼κούς αρ¼»μούς ανά υπηρεσία γ¼α 
την κάλυψη των εργοδοτ¼κών ε¼σφορών.

Σε περίπτωση που ο¼ ανωτέρω π¼στώσε¼ς δεν επαρ-
κούν »α γίνε¼ η σχετ¼κή αναμόρφωση του προϋπολο-
γ¼σμού.

Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζοντα¼ ως εξής:

Γ¼α το προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης κα¼ των λο¼πών 
υπηρεσ¼ών, πλην της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλε-
κτροφωτ¼σμού:

α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία, έως 120 ώρες 

το εξάμηνο,

β. Νυχτερ¼νή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο,

γ. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, έως 96 

ώρες το εξάμηνο, 

δ. Νυχτερ¼νή Εργασία προς συμπλήρωση, έως 120 

ώρες το μήνα.

Γ¼α το προσωπ¼κό της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας κα¼ 

Ηλεκτροφωτ¼σμού:

α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία, έως 120 ώρες 

το εξάμηνο, 

β. Νυχτερ¼νή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.

γ. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, έως 180 

ώρες το εξάμηνο

δ. Νυχτερ¼νά προς συμπλήρωση έως 120 ώρες μην¼-

αίως ανώτατο όρ¼ο ανά υπάλληλο.

Τα σύνολα των αρ¼»μών των υπαλλήλων κα¼ ωρών 

απασχόλησης, είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμενα όρ¼α. Η 

υπερωρ¼ακή εργασία »α παρέχετα¼ σε περίπτωση που 

είνα¼ επ¼βεβλημένο γ¼α την άρτ¼α κα¼ απρόσκοπτη λε¼-

τουργία των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσ¼ών.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπό»εση ότ¼ δεν »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώ-

τατου αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο.
Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 

πραγματοποίησης της υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζοντα¼ ο¼ προϊστάμενο¼ των τμημάτων κα¼ 
των δ¼ευ»ύνσεων των υπηρεσ¼ών, ο¼ οποίο¼ »α βεβα¼ώ-
νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωρ¼ακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπό»εση γ¼α την κα-
ταβολή της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης. 

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από 1.1.2023  μέχρ¼ 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μεγαλόπολη, 13 Δεκεμβρίου 2022

 Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. απόφ. 102 (2)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων της Περ¼φερε¼ακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) 
Δυτ¼κής Μακεδονίας γ¼α τους μήνες �ανουάρ¼ο 
έως Μάϊο 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΚΗΣ ΈΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ (Π.Ε.Δ.) ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ ΣΤΙΣ 7 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την ε¼σήγηση του προέδρου σχετ¼κά με την ανάγκη 

έγκρ¼σης υπερωρ¼ακής απασχόλησης των εργαζομέ-

νων της Περ¼φερε¼ακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτ¼κής 

Μακεδονίας που είνα¼ ενταγμένο¼ στην ομάδα έργου 

«DeCarb» supporting the clean energy transition of coal- 

intensive European region στο πλαίσ¼ο του προγράμ-

ματος «Intereg Europe», γ¼α τους μήνες Ιανουάρ¼ο έως 

Μάϊο 2023, σύμφωνα με όσα ¼σχύουν κα¼ προβλέποντα¼.

2. Το π.δ. 75/2011 «Περ¼φερε¼ακές Ενώσε¼ς Δήμων κα¼ 

Κεντρ¼κή Ένωση Δήμων Ελλάδας».

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύ-

κλ¼ο Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 

την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015».

5. Την παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

6. Τη δ¼απ¼στωτ¼κή πράξη κατάταξης του προσωπ¼κού 

σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 άρ»ρο 26 (Α΄ 176) κα¼ τη 

σχετ¼κή εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρ-

ρύ»μ¼σης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης.

7. Τον οργαν¼σμό εσωτερ¼κής υπηρεσίας της Περ¼-

φερε¼ακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτ¼κής Μακεδονί-

ας (απόφαση Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου 12/2013, ΑΔΑ: 

ΒΕΔ0ΟΚΥ2-ΗΘΗ).

8. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην Πε-

ρ¼φερε¼ακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτ¼κής Μακεδονίας.

9. Tην υπ’ αρ. 12/2018 (ΑΔΑ: ΨΣΗΕΟΚΥ2-ΤΡΟ) απόφα-

ση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου που αφορά στην υλο-

ποίηση από την Περ¼φερε¼ακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) 

Δυτ¼κής Μακεδονίας, του έργου «DeCarb» supporting 

the clean energy transition of coal-intensive European 

region στο πλαίσ¼ο του προγράμματος «Intereg Europe» 

κα¼ τη συγκρότηση Ομάδας Έργου γ¼α την υλοποίηση 

της πράξης αυτής.

10. Τ¼ς έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δη-

μ¼ουργούντα¼ τους μήνες από Ιανουάρ¼ο έως Μάϊο 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70844 Τεύχος B’ 6800/29.12.2022

2023 γ¼α την υποστήρ¼ξη της εκτέλεσης του έργου 

«DeCarb» supporting the clean energy transition of 

coal-intensive European region στο πλαίσ¼ο του προ-

γράμματος «Intereg Europe», ο¼ οποίες επ¼βάλλουν 

την απασχόληση του προσωπ¼κού της Περ¼φερε¼ακής 

Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτ¼κής Μακεδονίας, που εί-

να¼ στην ομάδα έργου, πέραν του κανον¼κού ωραρίου 

εργασίας κα¼ ο¼ οποίες προβλέποντα¼ στον προϋπο-

λογ¼σμό του έργου.

11. Ότ¼ η πρόσ»ετη αμο¼βή που »α προκύψε¼ γ¼α κά»ε 

υπάλληλο δεν είνα¼ κατά μήνα ανώτερη από το σύνο-

λο των αποδοχών της οργαν¼κής του »έσης κα¼ δεν »α 

υπερβαίνε¼ το ετήσ¼ο όρ¼ο που κα»ορίζετα¼ με απόφαση 

υπουργού.

12. Το ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 

απασχόληση, όλων των υπαλλήλων τ¼ς επ¼πλέον ώρες 

που αναλύοντα¼ ακολού»ως, »α ανέλ»ε¼ συνολ¼κά στο 

ποσό των δύο χ¼λ¼άδων πεντακοσίων ευρώ 2.500,00 €.

Κατηγορία/
Κλάδος

Αρ¼»μός
Δ¼άστημα 
υπερωρ¼ών

Ώρες

ΠΕ 1 Ιανουάρ¼ο έως Μάϊο 2023 100

ΤΕ 1 Ιανουάρ¼ο έως Μάϊο 2023 100

ΔΕ 2 Ιανουάρ¼ο έως Μάϊο 2023 200

Η ανωτέρω δαπάνη »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από την πί-

στωση του κωδ¼κού γεν¼κής λογ¼στ¼κής 64.99.06 του 

προϋπολογ¼σμού της Περ¼φερε¼ακής Ένωσης Δήμων 

(Π.Ε.Δ.) Δυτ¼κής Μακεδονίας ο¼κονομ¼κού έτους 2023, 

αποφασίζε¼ ομόφωνα:

1. Εγκρίνε¼ την υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απασχόλη-

ση των παραπάνω επτά υπαλλήλων της Περ¼φερε¼ακής 

Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτ¼κής Μακεδονίας κατά το χρο-

ν¼κό δ¼άστημα από Ιανουάρ¼ο έως Μάϊο 2023, γ¼α είκοσ¼ 

ώρες (20) ανά υπάλληλο μην¼αίως, με την προβλεπόμενη 

από το νόμο αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των προμνη-

μονευμένων υπηρεσ¼ακών αναγκών της Περ¼φερε¼ακής 

Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτ¼κής Μακεδονίας που αφο-

ρούν στην υλοποίηση του έργου «DeCarb» supporting 

the clean energy transition of coal-intensive European 

region στο πλαίσ¼ο του προγράμματος «Intereg Europe».

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-

κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 

ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η υπολογ¼ζόμενη δαπάνη συνολ¼κού ποσού δύο 

χ¼λ¼άδων πεντακοσίων ευρώ 2.500,00 € »α βαρύνε¼ τον 

κωδ¼κό γεν¼κής λογ¼στ¼κής 64.99.06 του προϋπολογ¼-

σμού της Περ¼φερε¼ακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτ¼κής 

Μακεδονίας ο¼κονομ¼κού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 7 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ

    Αρ¼»μ. απόφ. 58 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης έτους 
2023, σε δ¼ο¼κητ¼κό υπάλληλο που εκτελεί χρέη 
πρακτ¼κογράφου - γραμματέα, γ¼α την τήρηση 
πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων Δ.Σ. της Δημοτ¼-
κής �ο¼νωφελούς Επ¼χείρησης Δήμου Παύλου 
Μελά <�Ρ�Σ=.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ «ΙΡΙΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 5 της υπ’ αρ. 43254/2007 (Β΄ 1492) υπουρ-

γ¼κής απόφασης.
2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την παρ. 1 του άρ»ρου 176 του ν. 4261/2014.
4. Τα άρ»ρα 48, 49 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης 

Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

5. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους, περί παροχής 
οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυ-
τοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των 
Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 176).

6. Τον ¼σχύοντα Εσωτερ¼κό Κανον¼σμό Υπηρεσ¼ών της 
Δημοτ¼κής Κο¼νωφελούς Επ¼χείρησης Δήμου Παύλου 
Μελά <ΙΡΙΣ= κα¼ ε¼δ¼κά το άρ»ρο 15 αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 22/2020 (ΑΔΑ: 63ΝΩΟΚ9Θ-9ΚΨ) απόφα-
ση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου της Επ¼χείρησης, περί 
ορ¼σμού εκ νέου μίας υπαλλήλου ως πρακτ¼κογράφου 
γ¼α τη γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη των συνεδρ¼άσεων του 
Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ.

8. Την υπ’ αρ. 178/2022 (ΑΔΑ: 6Ο99ΟΚ9Θ-74Ω) από-
φαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου της Επ¼χείρησης, 
περί κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το 
έτος 2023, με αμο¼βή κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας, γ¼α την τή-
ρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του Δ.Σ. της 
ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ.

9. Το γεγονός ότ¼ στον προϋπολογ¼σμό της Δημοτ¼κής 
Κο¼νωφελούς Επ¼χείρησης Δήμου Παύλου Μελά <ΙΡΙΣ= 
ο¼κονομ¼κού έτους 2023, γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχό-
ληση του προσωπ¼κού, έχε¼ εγγραφεί σχετ¼κή πίστωση 
στον Κ.Α. 60-12-001.

10. Το γεγονός ότ¼ ο¼ συνεδρ¼άσε¼ς του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου της Επ¼χείρησης, πραγματοπο¼ούντα¼ κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, πέραν του κανον¼κού ωραρίου 
εργασίας της υπηρεσίας, στ¼ς οποίες παρευρίσκετα¼ κα¼ 
τηρεί τα πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων η πρακτ¼κογράφος, 
αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70845Τεύχος B’ 6800/29.12.2022

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α το έτος 
2023 με αμο¼βή κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας, γ¼α την τήρηση των πρα-
κτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ, στην 
υπάλληλο που τηρεί χρέη πρακτ¼κογράφου, με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ, έως της συμπλήρωσης των εκατόν είκο-
σ¼ (120) ωρών γ¼α το Α’ Εξάμηνο 2023 κα¼ μέχρ¼ εκατόν 
είκοσ¼ (120) ωρών απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης γ¼α το Β’ Εξάμηνο 2023, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση γ¼α την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσ¼ακών αναγκών της επ¼χείρησης.

Η μ¼σ»ολογ¼κή δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως 
άνω υπερωρ¼ακή απασχόληση »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 
1.475,47€ κα¼ »α βαρύνε¼ τον Κ.Α. 60-12-001 «Αποζη-
μίωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης πρακτ¼κογράφου» 
του προϋπολογ¼σμού εξόδων ο¼κονομ¼κού έτους 2023 
της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σταυρούπολη, 16 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ 
Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 440 (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργα-
σίας μέχρ¼ την 22η ώρα, εργασία �υρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών πέραν της υποχρεωτ¼κής 
γ¼α το Α’ εξάμηνο 2023 γ¼α το προσωπ¼κό του �έ-
ντρου Πολ¼τ¼σμού Δήμου Ξάν»ης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Την υπ’ αρ. 860/23.1.2003 απόφαση του Γεν¼κού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από την εφαρμογή της 
πεν»ήμερης εβδομάδας εργασίας σε υπηρεσίες του Κέ-
ντρου Πολ¼τ¼σμού Δήμου Ξάν»ης» (Β΄ 429).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Ν.Π.

5. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼ακή 

απασχόληση του προσωπ¼κού γ¼α την κάλυψη των παρα-

κάτω αναγκών του Κέντρου Πολ¼τ¼σμού Δήμου Ξάν»ης:

- την προετο¼μασία, εκτέλεση κα¼ επίβλεψη των πολ¼-

τ¼στ¼κών εκδηλώσεων, ήτο¼: α) Θρακ¼κές Λαογραφ¼κές 

Εορτές - Ξαν»¼ώτ¼κο Καρναβάλ¼, β) Γ¼ορτές Νεολαίας, 

γ) Ξάν»η, Πόλ¼ς Ονείρων Μουσ¼κών Σχολείων κα»ώς η 

παρουσία των υπαλλήλων πέραν του κανον¼κού ωρα-

ρίου είνα¼ απαραίτητη προκε¼μένου να δ¼ασφαλ¼στεί η 

ομαλή δ¼εξαγωγή των εκδηλώσεων όπως: επ¼τήρηση 

χώρων, εξυπηρέτηση κά»ε είδους δυνατής δ¼ευκόλυν-

σης του κο¼νού, συντον¼σμός των πολ¼τ¼στ¼κών συλλόγων 

κα¼ συνεδρίαση της οργανωτ¼κής επ¼τροπής, υποδοχή 

επ¼σήμων, υποδοχή των καλλ¼τεχν¼κών σχημάτων κα¼ συ-

ντον¼σμός γ¼α την καλύτερη πραγματοποίηση της κά»ε 

εκδήλωσης, συντον¼σμός των εκδηλώσεων στ¼ς οποίες 

το Νομ¼κό Πρόσωπο είνα¼ συνδ¼οργανωτής.

- την υποστήρ¼ξη όλων των τμημάτων του Νομ¼κού 

Προσώπου, όπως στολ¼σμός της πόλης κατά τη δ¼άρ-

κε¼α των εκδηλώσεων (Θρακ¼κές Λαογραφ¼κές Εορτές, 

Γ¼ορτές Νεολαίας, Ξάν»η, Πόλ¼ς Ονείρων Μουσ¼κών 

Σχολείων κα¼ λο¼πές εκδηλώσε¼ς), στην κατασκευή καρ-

ναβαλ¼κών αρμάτων, στην μεταφορά, προετο¼μασία 

κα¼ εγκατάσταση εξοπλ¼σμού κα¼ υλ¼κών σε όλους τους 

χώρους των εκδηλώσεων του Ν.Π., στην μεταφορά - το-

πο»έτηση ο¼κίσκων γ¼α τ¼ς εκδηλώσε¼ς του Ν.Π. κα¼ τ¼ς 

συνδ¼οργανώσε¼ς με το Δήμο Ξάν»ης, στην συντήρηση 

κα¼ αποκατάσταση βλαβών, κα¼ την τεχν¼κή υποστήρ¼-

ξη των δ¼αφόρων εκδηλώσεων που οργανώνοντα¼ στ¼ς 

εγκαταστάσε¼ς του Νομ¼κού προσώπου (κατασκευή υλ¼-

κοτεχν¼κής υποδομής, στήσ¼μο σκην¼κών, απο»ήκευση 

υλ¼κών, οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό κ.λπ.).

- τη λε¼τουργία του Δημοτ¼κού Αμφ¼»εάτρου Ξάν»ης.

- την απρόσκοπτη λε¼τουργία των δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ ο¼-

κονομ¼κών υπηρεσ¼ών, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία 

μέχρ¼ 22η ώρα, εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημε-

ρών πέραν της υποχρεωτ¼κής, μέσα στα όρ¼α που προ-

βλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς της κείμενης νομο»εσίας γ¼α το Α’ 

εξάμηνο 2023 γ¼α το προσωπ¼κό του Κέντρου Πολ¼τ¼σμού 

Δήμου Ξάν»ης, ως εξής:

Τμήμα

Γ¼α υπερωρ¼ακή ή 
απογευματ¼νή 
εργασία μέχρ¼ 22η 
ώρα πέραν της 
υποχρεωτ¼κής

Γ¼α εργασία 
Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων πέραν 
της υποχρεωτ¼κής

Αρ¼»μός 
Υπαλλήλων 
Σχέση εργασίας

Ε¼δ¼κότητα

Πολ¼τ¼στ¼κών 
εκδηλώσεων

Θρακ¼κές 
Λαογραφ¼κές Εορτές

240 192 2 ΙΔΑΧ 2 ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού
Γ¼ορτές Νεολαίας

Ξάν»η Πόλ¼ς 
Ονείρων 
Μουσ¼κών Σχολείων

Πολ¼τ¼σμού



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70846 Τεύχος B’ 6800/29.12.2022

Θρακ¼κές 
Λαογραφ¼κές Εορτές

360 192
3 Δ.Δ. 
2 ΙΔΑΧ

2 ΤΕ Β¼βλ¼ο»ηκονόμων 
1 ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 
2 ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού

Ξάν»η Πόλ¼ς 
Ονείρων Μουσ¼κών 
Σχολείων

Δ¼ο¼κητ¼κών 
κα¼ Ο¼κονομ¼κών 
Υπηρεσ¼ών

Δημοτ¼κό 
Αμφ¼»έατρο Ξάν»ης

200 160
1 Δ.Δ. 
1 ΙΔΑΧ

2 ΥΕ Φυλάκων

Γραφείου Τεχν¼κής 
Υποστήρ¼ξης

640 512
4 ΙΔΑΧ 
2 ΙΔΟΧ

4 ΥΕ Εργατών 
1Δ.Ε. Ηλ/συγκολλητών 
1 ΔΕ Οδηγών Φορτηγών

Δ¼ο¼κητ¼κές κα¼ 
ο¼κονομ¼κές 
υπηρεσίες

505 512
1 Δ.Δ. 
4 ΙΔΑΧ 
2 ΙΔΟΧ

1 ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 
1 ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 
2 ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - 
Ο¼κονομ¼κού 
1 ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 
2 ΥΕ Κα»αρ¼στρ¼ών

Δ¼εύ»υνση 120 96 1 Δ.Δ. 1 ΤΕ Β¼βλ¼ο»ηκονόμων

Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού του 
Κέντρου Πολ¼τ¼σμού Δήμου Ξάν»ης του ο¼κονομ¼κού έτους 2023 κα¼ η δαπάνη που »α προκλη»εί »α βαρύνε¼ τους 
παρακάτω κωδ¼κούς:

10-6022 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας ΙΔΑΧ 15.475,20€

10-6012 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης εργασίας μονίμων υπαλλήλων. 10.187,60€

10-6042 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας ΙΔΟΧ 7.744,48

15-6012 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης εργασίας μονίμων υπαλλήλων. 6.251,76€

15-6022 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας ΙΔΑΧ 6.586,56€

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή έχε¼ ¼σχύ από 1 Ιανουαρίου 2023 έως 30 Ιουνίου 2023. Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ξάν»η, 15 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΗΛΙΑΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. απόφ. 200.6 (5)

�α»ορ¼σμός ωρών υπερωρ¼ακής εργασίας, κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, των 

υπαλλήλων του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού Ανακύ-

κλωσης γ¼α τη χρον¼κή περίοδο του Α’ Εξαμήνου 

του έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ EΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2939/2001 «Συσκευασίες κα¼ εναλλακτ¼κή δ¼α-

χείρ¼ση των συσκευασ¼ών κα¼ άλλων προϊόντων - Ίδρυση 

Ε»ν¼κού Οργαν¼σμού Εναλλακτ¼κής Δ¼αχείρ¼σης Συσκευασ¼-

ών κα¼ άλλων προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Σ.Α.Π.) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α΄ 179) όπως τροποπο¼ή»ηκε με τον ν. 4496/2017 «Τρο-

ποποίηση του ν. 2939/2001 γ¼α την εναλλακτ¼κή δ¼αχείρ¼-

ση των συσκευασ¼ών κα¼ άλλων προϊόντων, προσαρμογή 

στην Οδηγία 2015/720/ΕΕ, ρύ»μ¼ση »εμάτων του Ελλην¼κού 

Οργαν¼σμού Ανακύκλωσης κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 170).

2. Τον ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο Πλαίσ¼ο γ¼α τη 

δ¼αχείρ¼ση των αποβλήτων Ενσωμάτωση των Οδηγ¼ών 

2018/851 κα¼ 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου 

κα¼ του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 γ¼α την τροπο-

ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων κα¼ της 

Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασ¼ών κα¼ απορρ¼μμάτων 

συσκευασ¼ών, πλαίσ¼ο οργάνωσης του Ελλην¼κού Οργα-

ν¼σμού Ανακύκλωσης, δ¼ατάξε¼ς γ¼α τα πλαστ¼κά προ-

ϊόντα κα¼ την προστασία του φυσ¼κού περ¼βάλλοντος, 

χωροταξ¼κές πολεοδομ¼κές, ενεργε¼ακές κα¼ συναφείς 

επείγουσες ρυ»μίσε¼ς» (Α’ 129).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70847Τεύχος B’ 6800/29.12.2022

3. Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/88395/11229/4.12.2018 

απόφαση του Υπουργού κα¼ του Αναπληρωτή Υπουργού 

Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας γ¼α τη «Συγκρότηση του 

Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού 

Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 729), όπως τροποπο¼-

ή»ηκε με τ¼ς υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97893/11210 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 922/2019), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/109140/12335 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1007/2019), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/40016/4142 (Υ.Ο.Δ.Δ. 331/2020), 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/65706/4190 (Υ.Ο.Δ.Δ. 551/2021), ΥΠΕΝ/

ΔΔΥ/4883/369 (Υ.Ο.Δ.Δ. 23/2022), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/10032/

725/03.02.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 69) κα¼ ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/10032/725/

03-02-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 141) αποφάσε¼ς του Υπουργού Πε-

ρ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας.

4. Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/21322/1338/ 

13.04.2018 κο¼νή απόφαση του Υπουργού κα¼ του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας με τίτλο 

«Έγκρ¼ση του Κανον¼σμού Προσωπ¼κού του Ελλην¼κού 

Οργαν¼σμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.)» (Β’ 1370).

5. Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/123154/5481/ 

21.03.2020 κο¼νή απόφαση του Υπουργού Περ¼-

βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας «Τροποποίηση της ΥΠΕΝ/

ΔΝΕΠ/21322/1338/13.04.2018 απόφασης του Υπουργού 

κα¼ Αναπληρωτή Υπουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼-

ας <Έγκρ¼ση του Κανον¼σμού Προσωπ¼κού του Ελλην¼κού 

Οργαν¼σμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.)=» (Β’ 972).

6. Τα άρ»ρα 7 κα¼ 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς 

κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-

ρυ»μίσεων» (Α’ 176).

7. Τ¼ς υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 κα¼ 2/31029/

ΔΕΠ/06.05.2016 εγκυκλίους του Υπουργείου Ο¼κονομ¼-

κών: Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-

μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών 

Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου 

βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολο-

γ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 176).

8. Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/77700/2562 

(07.09.2022) κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση «Έγκρ¼ση του 

Οργαν¼σμού του Νομ¼κού Προσώπου Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 

(ΝΠΙΔ) με την επωνυμία <Ελλην¼κός Οργαν¼σμός Ανακύ-

κλωσης= (ΕΟΑΝ)» (Β’ 4831).

9. Την  υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97509/7233/26.09.2022 

υπουργ¼κή απόφαση«Αυτοδίκα¼η απόσπαση της Σούλ¼ου 

Καλομοίρας κα¼ ορ¼σμός της ως Προϊσταμένη της Γεν¼κής 

Δ¼εύ»υνσης του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Ελλην¼κός Οργα-

ν¼σμός Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ)» κα¼ ΑΔΑ: ΨΓΤΑ4653Π8-Φ2Γ

10. Την υπ’  αρ. 197.1/17.10.2022 (αρ. πρωτ. ΕΟΑΝ 

5783/20.10.2022) απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου 

με «Τοπο»έτηση υπαλλήλου προσωπ¼κού του ΕΟΑΝ στη 

»έση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-

κονομ¼κών, Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Πληροφορ¼κής».

11. Τον αρ¼»μό υπηρετούντων υπαλλήλων στην έδρα 

του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού Ανακύκλωσης.

1. Το γεγονός ότ¼ η δαπάνη γ¼α την κάλυψη των υπε-

ρωρ¼ακών αναγκών γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 

έχε¼ προβλεφ»εί στον Προϋπολογ¼σμό του ΕΟΑΝ του 

ο¼κονομ¼κού έτους 2023 με ύψος ποσού έως είκοσ¼ χ¼-

λ¼άδες ευρώ (20.000,00 €) κα¼ η Υπηρεσία »α μερ¼μνήσε¼ 

γ¼α την ανάληψη υποχρέωσης της δαπάνης το έτος 2023.

12. Τον ν. 4270/2014, «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-

σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143).

13. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

δ¼ατάκτες» (Α΄ 145).

14. Τον ν. 4549/2018 «Δ¼ατάξε¼ς γ¼α την ολοκλήρωση 

της Συμφωνίας Δημοσ¼ονομ¼κών Στόχων κα¼ Δ¼αρ»ρωτ¼-

κών Μεταρρυ»μίσεων - Μεσοπρό»εσμο Πλαίσ¼ο Δημο-

σ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής 2022-2025 κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» 

(Α΄ 105).

15. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφ¼ακή Δ¼ακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρον¼-

κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 184).

16. Το γεγονός ότ¼ με την παρούσα επ¼βαρύνετα¼ ο 

Προϋπολογ¼σμός του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού Ανακύ-

κλωσης αλλά όχ¼ ο κρατ¼κός προϋπολογ¼σμός.

17. Την υπ’ αρ. 7324/08.12.2022 Ε¼σήγηση της Δ¼εύ»υνσης 

Ο¼κονομ¼κών, Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Πληροφορ¼κής: 

«Κα»ορ¼σμός ωρών υπερωρ¼ακής εργασίας, κα»’ υπέρβαση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, των υπαλλήλων του Ελλην¼κού 

Οργαν¼σμού Ανακύκλωσης γ¼α τη χρον¼κή περίοδο του Α’ 

Εξαμήνου του έτους 2023», αποφασίζε¼ ομόφωνα:

1) Τον κα»ορ¼σμό υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού Ανακύκλωσης 

πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, κατά τα ορ¼ζόμενα στο 

άρ»ρο 20, του ν. 4354/2015 (Α΄176) γ¼α την κάλυψη των 

έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών γ¼α τη 

χρον¼κή περίοδο του Α’ Εξαμήνου του έτους 2023 ως εξής:

Έως δύο χ¼λ¼άδες σαράντα (2040) ώρες γ¼α έως δέκα 

επτά (17) άτομα που υπηρετούν στην έδρα του Ελλην¼-

κού Οργαν¼σμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ) με έως 120 ώρες 

απασχόλησης ανά άτομο γ¼α τη χρον¼κή περίοδο του Α’ 

Εξαμήνου του έτους 2023:

Απε¼κόν¼ση Πίνακας Ι

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 120 840

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 120 240



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70848 Τεύχος B’ 6800/29.12.2022

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02068002912220008*

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 120 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 120 360

ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 120 240

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1 120 120

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 17

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΓΙΣΤΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ

ΩΡΩΝ
2.040

2) Η δαπάνη γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης του π¼ο πάνω προσωπ¼κού »α βαρύνε¼ τον προϋ-
πολογ¼σμό του ο¼κονομ¼κού έτους 2023 του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ) με έως είκοσ¼ χ¼λ¼άδες 
ευρώ (20.000,00 €)

3) Η ωρ¼αία αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας των ατόμων »α γίνετα¼ σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση να σταλεί προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΜΙΝΤΖΙΟΣ

I

    Αρ¼»μ.  απόφ. 296 (6)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού §αμείου Θήρας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΘΗΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρ»ρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.
5. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δ.Λ.Τ. Θήρας.
6. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες, ο¼ οποίες επ¼βάλλουν την 

απασχόληση των τακτ¼κών υπαλλήλων της υπηρεσίας 
μας πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

7. Ότ¼ η δαπάνη έχε¼ προβλεφ»εί κα¼ εγγραφεί στους 
ΚΑ 10.6012 κα¼ 30.6012 του προϋπολογ¼σμού του Δ.Λ.Τ. 
Θήρας, ο¼κονομ¼κού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση του τα-
κτ¼κού υπαλλήλου Αργυρού Αντών¼ου του Ελευ»ερίου 
ΔΕ1/Α του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Θήρας, κατά το 
χρον¼κό δ¼άστημα από 1/1/2023 έως κα¼ 31/12/2023, γ¼α 
είκοσ¼ ώρες μην¼αίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των υπηρεσ¼ακών αναγκών 
του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Θήρας.

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση του τακτ¼-
κού υπαλλήλου Νταβαρίνου Κωνσταντίνου του Γεωργίου 

ΤΕ3 του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Θήρας, κατά το 
χρον¼κό δ¼άστημα από 1/1/2023 έως κα¼ 31/12/2023, γ¼α 
είκοσ¼ ώρες μην¼αίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των υπηρεσ¼ακών αναγκών 
του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Θήρας.

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση του τα-
κτ¼κού υπαλλήλου Γλέζου Παναγ¼ώτη του Εμμανουήλ 
ΔΕ29 του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Θήρας, κατά το 
χρον¼κό δ¼άστημα από 1/1/2023 έως κα¼ 31/12/2023, γ¼α 
είκοσ¼ ώρες μην¼αίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των υπηρεσ¼ακών αναγκών 
του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Θήρας.

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλή-
λων »α πραγματοπο¼είτα¼ από Δευτέρα έως Παρασκευή 
κα¼ κατά τ¼ς ώρες 15:00 έως 22:00.

Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 
πραγματ¼κής παροχής της υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
ορίζετα¼ ο Πρόεδρος του Δ.Λ.Τ. Θήρας.

Η δαπάνη που προκύπτε¼ από την ανωτέρω υπερωρ¼-
ακή εργασία δεν υπερβαίνε¼ το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2023 
του Δ.Λ.Τ. Θήρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θήρα, 15 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ   


